PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.01.2022
	№
	36

г. Первоуральск

Об установлении публичного
сервитута на земельные участки
	В соответствии со статьями 23, 39.42, 39.43, 39.45, 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ, Федеральным законом
от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», рассмотрев ходатайство открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» об установлении публичного сервитута от 18 ноября 2021 года, Администрация городского округа Первоуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Установить публичный сервитут в отношении земельных участков
с кадастровыми номерами 66:58:2201002:212 66:58:2201002:213, 66:58:2201002:214, 66:58:2201002:215, 66:58:2201002:216, 66:58:2201002:217, в целях размещения линейного объекта электросетевого хозяйства: ВЛ-35 кВ ПС Хрустальная-ПС Северка, литер 1, входящий в состав ЭСК ПС 110/35/6 кВ «Хрустальная», сроком на 49 лет.
2. Утвердить границы публичного сервитута (приложение).
3. Открытому акционерному обществу «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» обеспечить проведение кадастровых работ для внесения сведений о границах публичного сервитута в Единый государственный реестр недвижимости.
4. Открытому акционерному обществу «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» установить порядок установления зон с особыми условиями использования  территории и содержания прав на земельные участки в границах таких зон в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации                      от 24 февраля 2009 года № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».
5. Открытому акционерному обществу «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» привести      земельный участок в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, в срок,                                                   не  превышающий трех месяцев после завершения работ, для размещения                которых был установлен публичный сервитут.
6. Настоящее постановление опубликовать в газете                                     «Вечерний Первоуральск» и разместить на официальном                                                         сайте городского округа Первоуральск в информационно-телекоммуникационной сети                          «Интернет»  по адресу: www.prvadm.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                       на заместителя Главы Администрации городского округа Первоуральск                            по муниципальному управлению Д.М. Крючкова.
Глава городского округа Первоуральск
И.В. Кабец

PAGE